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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE& bazg t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pé&r Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nt.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komungs
s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, t¢ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe té I1-té t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés
05 nr. 350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas eLeja KNN-00891), t& aplikueses Kymete Jakupi nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor,
pér ndértimin e sht€pisé individuale t& banimit/shi€pisé¢ familjare n& kuadér & parcelés ndértimore “L-11-
10 t& bllokut urban “L-117, té térésis€ urbane “L”, né kuadér t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim”, n& Prishting, Drejtoria € Urbanizmit dhe Mjedisit e Komung&s sé& Prishtings, né proceduré t&
rregullt administrative, me daté 05.05.2026, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. T caktohen kushtet ndértimore aplikueses Kymete Jakupi nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 nr.
350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas eLeja KNN-00891), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépisé familjare, me etazhitet B+P+1, né
kuadér t& parcelés ndértimore “I-11-10" t€ bllokut urban “L-117, t& térésis&€ urbane “L.”, t& Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim™ né Prishting, pérkatésisht né parcelén kadastrale nr. 249-8
ZK Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim” i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&8 Komunégs s& Prishtings, 01 nr. 035-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “rezidencial —banimi individual”.
Pronari, me shkresén “Informuar nga Plani Zhvillimor Komunal — PZHK”, me referencé 04-350/01-
90418/21 dt.21.05.2021, t& datés 03.06.2021 t&€ dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe zhvillimit
t€¢ Qéndrueshém e Komunés s¢ Prishtings, &shté informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndértim pér até zoné.
III.Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hap&sinor, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- nr. 249-8, me S= 400 m?, me pronar Kymete Jakupi, “Aré€ e klasés s¢ 4-t&,
e E drejta pron&sore-juridike &shté private, né bazé t€ kopjes s€ planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
e Parcela kadastrale ng fjalg, éshté e zbrazét, nuk ka ndértesa t& ndértuara né tg;
e Tishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, uj&, kanalizim, elektriké, etj;
e Terreni éshté i relativisht i rrafshté&;
e Qasja n¢ parcelén kadastrale té lartcekur, Eshté pérmes rrugés “Meshari”, me gjendje faktike rrugé
publike, dhe nj&herit rrugé e planifikuar me plan;
e Né diametdr prej 50 m' ka ndértesa t€ ndértuara dhe destinimi i tyre &shté banim individual dhe
afarizém;
IV.Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin e
hapé&sirgs dhe realizimin — ndértimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépis¢ familjare, né kuadér té
parcelés ndértimore “L-11-10” t& bllokut urban “L-117, té Térésisé urbane “L”, né kuadér t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim” né Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jané:
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Organizimi me gasje né kuadér té parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe ectazhiteti i
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin ¢ hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik si
dhe n& bazg t& “Situacionit” t& parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin koordinativ
KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &shté “rezidencial
—banimi individual” (sipas projektit konceptual té prezantuar);
Etazhiteti maksimal 1 lejuar, sipas PRrU-sé, éshté P+2, ndérsa numri 1 etazheve néntokésore nuk
kufizohet, kurse etazhiteti 1 propozuar dhe i miratuar éshté¢ B+P+1.
Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé, planifikohet
ndértimi i shtépisé individuale t& banimit/shtépis¢ familjare, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim;
- Bodrumi S=139.10 m?
- Pérdhesa S=142 m?
- Katiil $=151.91 m?
Total - S=293.91m? mbi toké dhe S=139.10 m2, néntoké
me etazhitet B+P+1.
Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér
realizimin e shtépisé individuale &€ banimit/shtépisé familjare, Eshté:
- nr. 249-8, me S=377 m?,
Pjesa e parcelés qé &shté jashta vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér realizimin e sht€pisg
individuale t& banimit/shtépisé familjare, &shté:
- nr. 249-8, me S =23m?;
Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé — gabarit
té pérdheses, sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, éshté max. 0.4 (40 %).
S =377Tm?x 0.4 (40%) = 150 m?/ sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”,
S = 142 m? sipas projekt propozimit;
Koeficienti 1 shfrytézimit € parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese — (ISHGJ), sipas pikés 2,
paragrafi II. t&€ Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés s€ Prishtinés 01-031-185481 dt. 14.08.2015,
sipérfaqja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar n& bazé t& Indeksit t& Sipérfages sé Gjelbéruar, duhet
t& jeté sé paku 40%, p&rjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t€ jeté s¢
paku 30%.
S =377m?x 0.4 (40%) = 150 m?/ sipas Vendimit t&¢ Kryetarit.
S =160.47m? / sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit {& sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas riparcelimit t& Planit
Prishtina e Re — Zona Peréndim - s& ésht& max 450 m>.
Bazuar né nenin I11. t& Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés s€ Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge té shifrytézimit efigient té energjisé, sipérfaqja qé z&€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s¢ pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t&€ ndértesave t& jeté 1.0 x H
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin ¢ parcelés fginje 0.5 x H ose
min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vleng edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndri¢im primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj);
Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé
fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca € jeté, 0.6 x H;
Ngritja e nivelit t&€ pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet t& jeté max.1.2 m;
Etazhiteti maksimal i lejuar n& Bllokun urban “L-11" &sht& max. P+2, ndérsa ai propozuar sipas
projektit konceptual éshté B+P+1.
Qasja né parcelat kadastrale planifikohet sipas rrugés s€ planifikuar té planit rregullues;
Pér shtépi individuale banimi duhet té sigurohet 1 vendparking, pér njési banimi. vendparkimi i
jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40 % pér
gjelbérim;
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N¢ kuadér t& parcel&s té parashihet hapésira pér vendosjen ¢ mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t&€ ekzekutohet ashtu é t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji 1 streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e T& béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullativ “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, si dhe me normat dhe
standardet tjera té planifikimit;

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicg, do té realizohet sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane” dhe
manualit t&€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t& situacionit

- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndatjes, punuar nga
gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né
kéte paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t&€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés
sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronares, duke u bazuar edhe ng,
Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualin e ndarjes,
punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jané pjes¢ pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore,
VI Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;
Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes& pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé);

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t&€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése, dhe té licencuar, pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar
n& kushtet ndértimore 1€ caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér
siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t&é
dorézohet né tre (3) kopje té€ shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Planin e situacionit t€ gjeré, né diametér prej SOm’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesés s¢ projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t€ parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésis¢ dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin koordinativ
KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né
pérdhesé, me kuota t€ shénuara, relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t€ parcelg€s ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Tg gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
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e Detajet ¢ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin ¢ zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé, né bazé t€ certifikatés s€ njésis¢ kadastrale, éshté evidentuar me lloj
t& shfrytézimit t€ parcelés - tok& bujgésore, me kulturé ‘aré e klasés 4°, kérkohet qé paraprakisht t& b&het
pagesa € kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,
13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, g& e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tok&s bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, sipas Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do t& pérfshijé sipérfaget e
parcelés ndértimore, prej S=377 m? Kjo sipérfage do t€ regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, kjo
Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit t& tokés, vetém pér parcelén ndértimore gé do t&
ndértohet.
Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komung&s s€ Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés adminisirative pér marrjen e lejes ndértimore.
VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 1& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes s&€ nd&rtimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés sé Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé pér t&
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe € arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n& dosje t& vecantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t&€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&é Kontratave t&€ Komunés
s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Déshmingé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t&€ léshuar nga
kjo drejtori;
e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né€ kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t€ aplikuesit.
XI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01Nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017
dhe “Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taks€ administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa ¢ taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t&€ UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér
pagesé.
Pagesa e taks&s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t€ nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XII. Kushti ive¢anté, i pércaktuar bazuar né nenin 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duhet t€ pérmbushet para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesén
individuale t& banimit/shtéping familjare, me etazhitet B+P+1, ka t& b&jé me:
Sigurimin e pélqimit nga pronari i parcel&s kadastrale nr. 249-7 dhe 249-9 ZK Cagllavicé, pér ndryshimin
e riparcelimit té parapar€ sipas harté€s “Ményra e zbatimit té parcelimit dhe riparcelimit” t& kétij plani,
konfom pikés 9 t& pjesés tekstuale t&€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, te pjesa Plani
i parcelimit dhe riparcelimit 1€ kétij plani.
Dhe sigurimin e pélqimit nga pronari i parcel&s kadastrale nr. 247-6 ZK Cagllavicg, t& lejoj qé€ fqinja e tij
Kymete Jakupi t€ ndértojé shtépiné né parcelén e tij dhe t¢ afrohet me distanca tek pika kufitare e parcelés
sé tij, me hapje sekondare, si n€ situacionin e bashkangjitur.

Faqe 4 prej 6

Komuna e Prishiin®s-Drejioria e Urbanizmil dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242; e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net



U % PRISHTINE S BT,
\O A o e S
gl b vip Wt s”}*y

obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit qé t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, dhe t&
veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.

XI1I. Viefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési &
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ckzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t€ vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesja, Kymete Jakupi nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas
eLeja KNN-00891), ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, pér ndértimin e shtépis¢ individuale t& banimit/sht€pisé
familjare me etazhitet B+P+1, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktimin e kushte ndértimore 05 nr. 350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas eLeja KNN-

00891), dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe

provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné, kopjen e planit pér parcelave kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé té evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00249-8 ZK Cagllavicé né emér té Kymete Jakupi té léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Kopjen té dokumentit té identifikimit t¢ Kymete Jakupi;

- Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” me referencé 04-350/01-
90418/21 di.21.05.2021, té datés 03.06.2021 té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Incizimin gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé, i punuar nga gjeodeti i licencuar Haki
Selmani me nr. (8 licensés 255;

- Manuali me propozimin pér ndarjen e parcelés kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicé sipas planit rregullues, i
punuar nga gjeodeti i licencuar Haki Selmani me nr. 1¢ licensés 255;

- Njé kopje té¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor 1¢ shiépisé individuale t¢ banimit, né kopje té forté/fizike
dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar nga kompania projektuese “AM-Projekt” shpk, me numer té certifikatés
Sé regjistrimit té biznesit 810854027.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t€ kérkesés 05 nr.
350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas el.eja KNN-00891), dokumentacionit t€ prezantuar me prova té
bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin
Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, rregullativén ligjore né fuqi nga [&mi i planifikimit, ndértimit
dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative dhe t& projekt propozimit — projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:

Aplikuesja, Kymete Jakupi nga Prishtina, me ké&rkesén 05 nr. 350/02-59423/26 dt. 23.04.2026
(sipas elLeja KNN-00891), ka kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépisé familjare, né kuadér
parcelés kadastrale nr. 249-8 ZK Cagllavicg, e cila pérfshihet né kuadér & parcelés ndértimore “L-11-10”
t& bllokut urban “L-117, t& Térésisé urbane “L”, n& kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim”, né Prishting, i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 035-186850
dt. 02.10.2013, dhe ku kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “rezidencial —banimi individual”.

Duke u bazuar né& nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 €
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
t& 1I-té t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 29.04.2026 ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese ¢ lokacionit dhe rrethinés né diametér prej S0 m*, pér té njoftuar publikun me
synimin e pronarit pér ndértim, dhe i njéjti éshté 1éné né dispozicion t& tyre pér 5 (pes€) dité, pér t'ju
mundésuar té interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&
qéndrojé deri me datén 03.05.2026, dhe gjaté késaj periudhe kohore, n& postén elektronike zyrtare nuk ka
arritur asnjé ankesg, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar me kérkesén pér caktim t&é kushteve ndértimore, dhe krahasimit t& tij né raport me
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parametrat urban t& pércaktuar me kété plan rregullues, éshté konstatuar se, gjaté hartimit (&
projektpropozimit, nuk éshté respektuar plani i parcelimit dhe riparcelimit, i paraparé sipas hartés “Ményra
e zbatimit té parcelimit dhe riparcelimit”, t& kétij plani, andaj, aplikuesja &sht& obliguar, q& para aplikimit
pér leje ndértimore, t& pérmbush kushtin e vendosur, sipas pérshkrimit né paragrafin e njéjté XI1, / Kushii
i veganté.../, t€ kétij vendimi, pérkatésisht t& sigurojé pélgimet pérkatése, konform pikés 9 t& pjesés
tekstuale t¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, te pjesa Plani i parcelimil dhe
riparcelimit t& kétij plani.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet té ndérmerren, pér kygje € parcelés né rrugén
ckzistuese t& lagjes, dhe &sht& konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane 1é Kymete Jakupi, né Cagllavicé, lidhur
me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05 nr. 350/02-59423/26 di. 23.04.2026, kycja pér automjete
né rrugén ekzistuese “Meshari”, e cila rrugé éshié e paraparé edhe me planin rregullues “Prishtina e Re,
Zona Peréndim”, pér ndértesén banimore shtépi me etazhitet B+P+1, té paraparé me kété zgjidhje
urbane, mund 1é pranohet si e till, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugés sé planifikuar ne raport
me parcelén 00249-8 ZK Cagllavicé. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé planifikuar, dhe té
zbhatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes, dhe né kohén kur
rruga realizohet sipas planit”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L- 110 p&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ (8 MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t8 t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojeé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori dhe
manuali 1 propozimit pér ndarjen e parcelés i punuar nga gjeodeti i licensuar nga Prishtina.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet ké&saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do (& pércillet te organi epror —- MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 6 (gjashté) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueses, né dosje t& 1éndés 05
nr. 350/02-59423/26 dt. 23.04.2026 (sipas eleja KNN-00891), késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Plamﬁk‘lam'@ %
! /4, 6‘\
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DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNE§.§E P/RIS'TITE
05 NR. 350/02-59423/26 DT. 05.05. 2026 3=i

Zyrtari,
Merale Bilalli Asllani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK. Cagllavicé

Vija Rregulluese sipas PRRU
11 7511447.24 4720931.33
2 7511443.38 4720912.02
Vija Ndértimore sipas PRRU
3 7511438.48 4720913.02
4 7511442.34 4720932.33

. .Punoi: S . < S . - £ =
Kushtrim Demaneku, legjenda:
Nenshkrimi ; meessssssssssmm  Vl|a Rregulluese slpas PRRU
" / [0 0 @ [ m  VijaNdérimore sipas PRRU
Parcela Kadastrale

Prishting:  05.05.2026
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapgsinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGECIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njssist kadustrale / Br. kutustarske jedinice : _ 249-8

Zona kadastrale / Katastarskn zona: _ Gagllavics Numri i [endés / Broj predinela: )
Propozim pér ndarjen e parceles

Lloji i njésisé kadastralc / Vrsta katastarske jedinice : _sipas planit rregullues Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 250

180/-0

S=377me
249—&
249-12

e

247-7

Koordintat e parceles
Nr Y X " Kodi Plrshlrimi
1 7511448.460| 4720931.080 40 Shtépi-Ndtrtest 8 5 9 e 7
2 7511444.480| 4720911.790 40 Shtépi-Ndérntese
3 7511443.379]| 4720912.015 40 Shtépi-Ndtrtest
4 7511424.550] 4720915.860 40 Sihnepi-Nlertese
5 7511425.310]| 4720919.480 40 Shtepi-Neltrtese [
1] 7511428.590| 4720935.120 40 Shtepi-Ndértest
7 7511447.238| 4720931.328

Rilevoi / Snimio; _ Haki S‘?'maﬂLlu/HJ :

Aprovoi / Usvojio:

(emri dlic mbiemri | gieodetit/kompanisé! ime i prezi let kompanije) ; 7y Ll B
Virletoi: Qendrim Dragusha 7 Nenshkrimi / Potpis:
(emiri dlve mbiemri i gieodelitkompanisé/ ime i prezime geod :3
(23]
Nr, i licencés / Br. licence: 25k ‘V\ h-' ata e aprovimit / Datum usvajanja;

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ rilevimit / Datum smifianja:
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247-8
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- 1.%._1;

247-7

247-6

P+1

249-7
S
g
o)
= Ry = i =
Vija Ndertimore ‘/
I

1,000

847

2,028

249-9

Shénimet shtesg:

SPARCELA =399.8 Il'l2
Seyrmprinv = 160.47 m?

Projekti: SHTEPI BANIMI (B+P+1)

Niveli i projektit: Projekti Ideor
Investitor: Kimete Jakupi
Lokacioni: Cagllavicé/Prishtiné
Kontrolloj: Astrit Morina MSc,
Vizatoj: | Ermelindé Baliu MSc.

Emértimi: SlTUACIOIGIINGUS E

AM-PROJEKT
info.amprojekt@gmail.com

Pérpjesa: 1:150
Formati: A3

Data; Sh.kulrt/2026
Nr i fletés: 2
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